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گروهفرهنگوهنر- نویســنده ها 
که به خاطر پاندمی کووید -۱۹ نمی توانند 
در کتاب فروشی ها رخدادهای حضوری 
برگــزار کننــد، دارند در زمینــه راه های 
کتاب های شــان  معرفــی  و  رونمایــی 

خلاقانه تر و گروهی تر برخورد می کنند.

برای رونمایی نخستین رمان ملانی 
کانروی-گلدمن کــه »دنیای محتمل« نام 
دارد و توســط »رد هن« منتشــر می شود، 
راه حل نوآورانه برای مراسم رونمایی کتاب 
حضور مدعوین با اتومبیل انتخاب شــده 
اســت. احتمالاً باید این نخستین رونمایی 

کتاب به شکل ورود با خودرو باشد.
این برنامه قرار است چهارم آگوست 
در سالن ورود با خودرو فینگرلیکس واقع 
در آبرن نیویورک سیتی برگزار شود. آنجا 
کانروی-گلدمن گفت وگویی با باب پرول 
نویسنده خواهد داشت و شرکت کنندگان 

می توانند پاپ کورن رایگان دریافت کنند 
و فیلم سال ۱۹۸۹ »چیزی بگو« را هم تماشا 

کنند.
من  می گویــد:  کانروی-گلدمــن 
۴۸ سال صرف نوشــتن این رمان کردم و 
کووید -۱۹ برنامه های من برای رونمایی 
آن را نابود کرد. در برنامه تور من ۱۰ توقف 
مجازی وجود دارد که خوشحالم می توانم 
چنین کاری بکنم اما می خواستم تولد کتاب 
را با تمام افرادی جشن بگیرم که در به دنیا 
آوردن آن بــه من کمــک کردند و چنین 

چیزی بدون داشتن فعل وانفعال حضوری 
امن ممکن نبود.

او اضافــه کرد: ایــن رخداد فرصتی 
فوق العاده برای انجام دادن این کار اســت. 
ژانر داســتانی همیشه درباره واقعیت های 
جایگزیــن و اتفاق هــای ممکن اســت. 
حالا اینجا در تابســتانی هستیم که هرگز 
پیش بینی آن را نمی کردیم. پس کمی از آن 

لذت ببریم؟
این نویســنده امیدوار است فروش 
کتــاب را از طریق وبســایت انجام دهد. 

وی چند انتخــاب هم برای امضای کتاب 
در نظر دارد کــه از جمله آن ها می توان به 
این اشاره کرد که شرکت کنندگان حاضر با 
ماشین در مراسم رونمایی، راهنما بزنند و 
نشان بدهند که می خواهند کپی کتاب شان 
امضا شود. این رخداد رایگان در رسانه های 
اجتماعی با هشتگ »پارک کنید و بخوانید« 

تبلیغ می شود.
برای دانیل سیلوا نویسنده کارکشته 
ژانر تریلر، تبلیغ کردن برای کتاب جدیدش 
بــا عنوان »نظم« از هارپرکالینز به این معنی 

بوده که یک تور مجازی گسترده راه بیندازد. 
او با ۱۸ کتابفروشی مستقل شریک شده تا 
مراســم رونمایی کتابش را روز چهاردهم 

جولای به صورت لایو استریم کنند. 
در این مراســم نویســنده یک تور 
مجازی از فضایی به مخاطبان ارایه می دهد 
کــه در آن می نویســد و بعد یک مصاحبه 
مجازی با جیمی گنگل از سی ان ان خواهد 
داشــت و به ســوال های مخاطبان پاسخ 

می دهد.
مراســم رونمایی از کتاب ســیلوا 

تنها یکی از ۴۰ مراســم مجازی اســت که 
کتاب فروشی »پویزوند پن« در ماه جولای 
برگــزار می کند. باربارا پیتــرز مالک این 
کتاب فروشــی گفت با وجــود اینکه این 
مغازه دو ســال است رخدادهای بزرگ را 
لایو اســتریم می کند، انجام دادن آن ها در 
این مقیاس که امروز مد نظر است، نیازمند 

کمی یادگیری بود.
او گفت: هــر روز ما داریم چیزهای 
جدید یاد می گیریم و از فرصت های جدید 

استقبال می کنیم.

گروهفرهنگوهنر- نمایشگاه آثار 
خوشنویسی هنرمندان ایرانی)یونسکو( 
بــه صورت مجازی افتتاح و هر مخاطب 
و علاقه مندی با ورود به این نمایشــگاه 
مجــازی می تواند با یــک کلیک دنیایی 
از رمــز و راز خطوط را کشــف و با آنها 

آشنا شود.
دبیر کل کمیســیون ملی یونسکو 
در ایــران گفــت: در این ایــام کرونایی 
همه هنرمندان تلاش کردند تا به طریقی 
لحظات خوبی را برای مردم رقم بزنند و 
در صحنــه بودند تا در برابر این مصیبت 
تــاب بیاوریم. من در مــوج اول کرونا، 

گرفتار این بیماری شدم اما بعد از بهبودی 
در یونســکو به این فکر کردیم که در این 
ایام چه باید کنیم. به این نتیجه رســیدیم 
که فراخوان »تیمارگران عشــق« را ارایه 
بدهیم تا از پزشکان و کادر درمان تجلیل 
کنیم، بعد از آن هم گفتگوهای اینترنتی را 
رقم زدیم. این اتفاق در ابتدا برای خیلی از 
اساتید هنر دشوار بود، برخی از آنها حتی 
اینستاگرام نداشتند اما رفته رفته نسبت به 
این امر اعتماد کردند، آمدند و ســخنان 
نغز و درخشــان گفتند. بعد از آن فضای 
اینســتاگرام جدی تر شد و مردم از دیدار 

هنرمندان محروم نماندند.

حجت الله ایوبی، افزود: ما فراخوان 
موسیقی هم دادیم که مردم عشق خود را 
نشان دادند به طوری که فکر نمی کردیم 

از این فراخوان چنین استقبالی شود.
وی، اظهار کرد: ایران کشــور رنگ 
و هنر است از همین رو به نظرمان رسید 
که باید یک فضای خوب را در بستر نت 
فراهــم کنیم، این کار را با خوشنویســی 
آغاز کردیم و دلبستگی خودمان را نسبت 
به آن نشــان بدهیم.  خوش نویسی هنری 
اســت که جوانان این رشته بسیار با ادب 
هســتند و احترام استاد خود را به خوبی 
نگه می دارند. خوشنویسی هنر متفاوت 

و میراث کهن ماســت. خوشنویســان 
میــراث داران کهــن مــا و در واقع مثل 
گنج یاب هســتند. آنها بــه دنبال بهترین 
جمــلات می گردنــد و آن را به زیبایی 
به تصویر می کشــند که کار ارزشمندی 
است. خوشنویســان مرزداران فرهنگ 
و هنــر هســتند برخی هنرمنــدان مثل 
هنرمندان موســیقی مرزنشین هستند اما 
خوشنویسان به معنای واقعی ایرانی تبار 
هســتند چون با خط و شعر ایرانی سر و 

کار دارند.
وی ادامــه داد: اولیــن بــاری که 
نمایشــگاهی از آثار خوشنویســی را در 
فرانســه برگزار کردیم، هیجــان مردم 
را دیدم و متوجه شــدم کــه آنها در این 
تابلوهــا، موســیقی و رقــص می بینند. 
درواقع خوشنویسی هنری است که همه 

هنرها را در دل خود دارد.
دبیرکل کمیســیون ملی یونســکو 
در ایران با اشــاره به همایش راه ابریشم 
توضیح داد: ما ســال گذشته همایش راه 
ابریشــم را با همکاری مدیران همدانی 
در همــدان برگــزار کردیم چون میراث 
معنوی دارد و در ادامه هم یک نمایشگاه 
خوشنویســی در قالب آن برگزار کردیم. 
ســپس با حضور مدیران شــهر پاریس 
جلســه ای در آنجــا داشــتیم و در آنجا 
دربــاره این همایــش توضیحاتی ارایه 
دادیم که مســئولان آنجا به وجد آمدند. 
قرار بر این شــد که شهریور امسال یک 
همایش باشــکوه و البته نمایشگاهی از 
آثار خوشنویســی از کشورهای مختلف 

در شهر مشــهد بگذاریم و کشورها آثار 
خودشان را به نمایش بگذارند و به همین 
ترتیب اطلس هنری خوشنویســی رقم 

خورد اما به یکباره دچار کرونا شدیم.
ایوبــی در ادامه با اشــاره به افتتاح 
نمایشــگاه مجازی خوشنویسی میراث 
مانــدگار توضیح داد: در ایــام کرونا با 
امکانات مجــازی، موزه های مختلفی را 
دیدیم. از همین رو ما هو تصمیم گرفتیم 
که آثار خوشنویسی دوستان را به صورت 
اسکن شــده به نمایش بگذاریم یعنی با 
ورود به سایت یونسکو می توانید این آثار 
را ببینید که توضیحات دوزبانه هم دارد.

وی ادامــه داد: ما بــرای این منظور 
بهترین اســاتید را انتخــاب کردیم اما به 
ســرعت به ســراغ جوانان و هنرمندان 
خارج از ایران هم می رویم حتی شــاید 
نمایشگاه بعدی را در سالن هایی که ثبت 

جهانی شده اند، ببینید.
ایوبی با اشاره به اینکه سال گذشته 
در ســالگرد تاســیس جندی شــاپور، 
برنامه ای هم برای شیخ شهاب سهروردی 
داشــته اند، توضیــح داد: همانطــور که 
می دانید شیخ سهروردی پرتره ای ندارد 
و همواره سعی کرده اند چهره ای نزدیک 
به او را تصویر کنند اما ما ســعی کرده ایم 
توسط یکی از اساتید مجسمه ای نزدیک 

به چهره او را طراحی و نصب کنیم.
می توانیم با عشــق ورزیدن 

هنرمان را بشناسانیم
در ادامه این برنامه اســتاد رشــته 
خوشنویســی، گفت: مــن در این مدت 

برنامه های یونسکو در زمینه های مختلف 
را دیــده ام از جملــه انتشــار فراخوان 
»تیمارگــران عشــق«. از همان روزهای 
اول دست اندرکاران یونسکو به این فکر 
می کردند که در عرصه خوشنویســی هم 
باید حرکتی صورت بگیرد بنابراین قرار 
به گفتگوها و برگزاری نمایشــگاهی از 
آثار هنرمندان این رشته شد. وقتی چنین 
پیشــنهادی را به آقای ایوبی ارایه دادیم 

ایشــان بلافاصله مقدمات عرضه و ارایه 
آنها را فراهم کردند.

محمدحیدری با اشاره به برگزاری 
نمایشگاه خوشنویسی به صورت آنلاین 
بیان کرد: شــاهد افتتاح این نمایشــگاه 
مجازی هســتیم البته ما پیش از ایام کرونا 
هم برای افرادی که در نقاط دوردســت 
یا خــارج از ایران هســتند، کلاس های 
مکاتبه ای برگزار می کردیم به این صورت 
کــه این افراد از طریق ایمیل یا واتس اپ 
آثار خود را برای ما می فرستادند و ما بعد 
از بررســی آثار به بیان دیدگاه های خود 
می پرداختیم. با شیوع بیماری کرونا همه 

کلاس های ما مکاتبه ای و مجازی شد.
این استاد خوشنویسی توضیح داد: 
با توجه به اینکه اســتادان خوشنویســی 
شــناخته شده هستند، ما از آنها خواستیم 
برای نمایشــگاه مجــازی هر اثری را که 
خودشــان صلاح می دادند، به ما تحویل 
دهند و ما آنها را بر دیوار نصب کردیم تا 
به دلیل شرایط موجود به صورت مجازی 

در معرض دید عموم قرار بگیرد.

وی در بخش دیگر از صحبت هایش 
عنــوان کرد: اگر ما خوشنویســی را هنر 
مقدســی می دانیم به این دلیل اســت که 
مجموعــه ای از آداب و رســوم باعــث 
اطلاق چنین صفتی به آن می شود وگرنه 
خط و خوشنویســی فی نفسه نمی تواند 
تقدسی داشته باشد. درواقع مجموعه ای 
از دیدگاه ها و نگرش ها باعث می شــود 
خوشنویسی مقدس شمرده شود. تصور 
من این اســت که چندنکته باعث این امر 
شده است؛ اینکه نگارش طلب ارزنده و 
آموزنده است و اینکه این گفتار ارزشمند 
باعث می شود حتی ابزاری که ما با آن کار 

می کنیم، تقدس پیدا کند. خوشنویســی 
هنر ملی و شناسنامه ای ماست.

حیدری مطرح کــرد: من ۶ دهه را 
پشت سر گذاشــته ام ولی وقتی به عقب 
نگاه می کنــم فکر می کنم دوران کودکی 
ام در ۵۰ ســانتی  من قرار دارد یعنی عمر 
به ســرعت می گذرد. بنابراین همیشه به 
ایــن فکر می کنم که چــرا نباید این عمر 
به مهربانی و ســلوک بگذرد؟ برای مثال 
در کلاس های من هیچکس حق ندارد از 
استادان خود الا به نیکی یاد کند. همواره 
به شــاگردانم می گویم که از غرور، کبر و 
منیت دور باشند چون این مسایل آفت و 

آسیب رسان هستند.
وی گفت: می توانیم با عشق ورزیدن 
هنرمان را بشناســانیم، این کار زحمت و 
هزینه ای ندارد. همیشــه به شــاگردانم 
می گویم که احترام پیشکسوت های خود 
را داشته باشند حتی اگر این پیشکسوتی  
چندماه و چند روز باشــد چون این امر 
بر هنرجویان خوشنویسی واجب است.

نخستین نمایشــگاه مجازی 
میراث ماندگار

مجــازی  نمایشــگاه  اولیــن 
خوشنویســی میراث مانــدگار با هدف 
گردآوری آثار سفیران شایسته فرهنگ و 
هنر ایران به شکل مجازی در اینستاگرام 
کمیســیون ملی یونســکو افتتاح شد.در 
این نمایشــگاه آثاری از خوشنویســانی 
چون یدالله کابلی خوانساری، امیراحمد 
فلســفی، الهه خاتمی، فرشته حسینی و  

محمد حیدری به نمایش گذاشته شد.

نویسنده کودک و نوجوان تاکید کرد:

رسانه ها آثار تالیفی ارزشمند را به جامعه معرفی کنند

نمایشگاه مجازی آثار خوشنویسی یونسکو رقم زد

کشف رمز و راز دنیای خطوط با یک کلیک

گــروهفرهنگوهنر- نویســنده 
کودک و نوجوان گبا تاکید براینکه مقایسه 
کیفیت آثار تالیفی کشور و آثار ترجمه شده 
در بازار نشــر بدون در نظر گرفتن و توجه 
به روند تولید این دو نوع کاملا متفاوت اثر 
ادبی، صورت می گیرد که ناعادلانه است، 
گفت: در این میان رســانه ها باید با معرفی 
کتاب ها و آثار تالیفی ارزشمند و خوب به 
مخاطبان و جامعه آگاهی دهند.  در فضای 
فرهنگ و نشــر امــروز در حوزه کتاب و 
کتابخوانی بحث هــای مفصلی در زمینه 
آثار تالیفی و تفاوت های کمی و کیفی این 
آثار با کتاب های ترجمه شده از سایر زبان 
ها به فارســی وجود دارد.عده ای معتقدند 
کیفیت آثار ترجمه باعث افزایش تعداد آنها 
و جذب مخاطب در جامعه شده است اما 
در مقابل بسیاری از فعالان فرهنگی به تعداد 
زیــاد آثار ترجمه ای در بازار انتقاد دارند و 
این مســاله را مانعی برای دیده شدن آثار 
تالیفی با کیفیت داخلی می دانند و خواستار 
تمهیداتی برای رفع این مشکل و توجه به 

تولیدات داخلی هستند. مریم محمدخانی 
نویســنده کودک و نوجوان اظهار داشت: 
یکی از دلایل عمده افزایش آثار ترجمه ای 
رعایت نشدن حق نشر و تکثیر )کپی رایت( 
در کشور است و توجه بیشتر به این امر  در 
آثار ترجمه شده می تواند به نفع نویسندگان 
ما باشد.در حال حاضر در کشور ما استقبال 
ناشران از کتاب های تالیفی به اندازه کتاب 
های ترجمه نیست و این مساله انگیزه را از 

نویسندگان ما می گیرد؛ چون روند ترجمه 
خیلی ســریع صورت می گیرد و ناشر به 
این آثار تمایل بیشتری دارد زیرا در ترجمه 
کتاب آماده است و به دلیل رعایت نکردن 
حق نشر و تکثیر، چاپ آن هزینه های بسیار 
کمتری برای ناشران دارد. نویسنده جشن 
خاکســتر ادامه داد: این در حالی است که 
اگر ناشــر بخواهد کتــاب تالیفی را چاپ 
کند فرضا اگر کتاب تصویری باشد نیاز به 

برنامه ریزی دارد که معمولا روندی طولانی 
اســت، بنابراین مساله بازار هزینه تولید و 
ترجیح ناشر است. در حال حاضر بازار از 
آثار ترجمه اشباع شده و ناشر برای اینکه در 
چرخه بماند به طرف ترجمه مایل است. و 
بهترین های دنیا را در بازار کتاب به راحتی 
انتخاب می کند و نشر می دهد، این در حالی 
است که از نظر مخاطب بیرونی هم کیفیت 
کتاب های ترجمه بیشتر است در حالی که 
مقایسه کیفی تالیف و ترجمه بدون توجه 
به روند تولید آنها ناعادلانه است.نویسنده 
برایم شمع روشن کن گفت: در حال حاضر 
نویسندگانی داریم که می توانند در جهان 
برجســته باشند اما نیاز واقعی امروز حلقه 
نشر، همدلی و آگاهی است چون از تولید 
تا توزیع این حلقه در دست مخاطب و در 
گرو تصمیم اوست. در این میان رسانه ها 
نیــز می توانند با معرفی کتاب های خوب 
تالیفی به مخاطــب آگاهی دهند تا به این 
ترتیب کتاب های ارزشمند تالیفی معرفی 

شوند.

کشف راه های ابتکاری برای 
رونمایی کتاب ها در دوران کرونا

از رونمایی با اتومبیل تا تور مجازی

گروهفرهنگوهنر- »برنده باشیم« 
نوشــته ریچارد لیِدِر)-۱۹۴۴( است و به 
مساله هدفگذاری در زندگی می پردازد.

کتاب برنده باشیم کاملا هوشمندانه 
با تســت و تمرین های کاربردی شما را 
قــدم به قدم راهنمایــی می کند تا بدانید 
چه اهدافی مناســب زندگیتان اســت. 
شــما هم مثل همه آدم ها ممکن است در 
مسیر دستیابی به اهداف تان به مشکلاتی 
برخــورد کنید. در این کتاب لیســتی از 
موانع شــایع و نحــوه روبرویی با آن در 
راه رســیدن به هدف در اختیارتان قرار 
می گیــرد تا دیگر هیــچ چیزی موجب 
یاس، دلسردی و توقف شما برای برنده 

شدن نشود.
امکانــات دور و بر مــا به وفور و 
فراوانی یافت می شــود، اما فقط آن هایی 
کــه در زندگی هدفی را تعقیب کرده اند، 
توانسته اند در دنیای پرهیاهوی امروزی 

برنده بوده، بهره بیشتری از زندگی داشته 
و تغییــر و تفاوت در زندگیشــان ایجاد 

کنند.
شاید هم شما از آن دسته آدم هایی 
هستید که پس از اتفاقاتی چون بیماری، 
مشــکلات ارتباطــی، تغییــر اوضــاع 
اقتصادی و یا از دســت دادن شــغل از 
آرزوهایتان دســت کشیده اید ولی ما در 
شــما انگیزه ای را بیدار می کنیم که طی 
اتفاقات گذشته در درون شما کشته شده 
و زندگی شــما را به روزمرگی کشانده 
است. در صورتی که تصمیم و عزم شما 
برای خارج شــدن از اوضــاع کنونی و 
حرکت به سمت پیشرفت در زندگی تان 
قطعی اســت. فرصت را از دست ندهید، 
این کتاب نیــرو و موتور محرکه خوبی 
برای به پرواز درآوردن شــما به ســمت 

خواسته هایتان است.

گــروه فرهنــگ و هنر -»اســرار 
ســخنرانی و ارائه های استیو جابز« نوشته 
کارماین گالو)-۱۹۶۵(، اســت و بر اساس 
سخنرانی های استیو جابز، آموزش می دهد 
که چگونه در برابر حضار فوق العاده عمل 

کنیم.
در بخشی از کتاب می خوانیم:

مفاهیم موجود در این کتاب، شما را 
یاری خواهد کرد تا حضار را به شیوه هایی 
که تصورش را هم نکرده اید، متقاعد سازید. 
بسیاری از افراد مشغول در حوزه ی کسب و 
کار را در سراسر دنیا دیده ام که با اعِمال این 
تکنیک ها توانسته اند برنده ی قراردادهای 
چنــد میلیــون دلاری شــوند. کارمندان 
فروشــگاه اپل را دیدم که از این کتاب بهره 
می برند تا بیاموزنــد چگونه محصولات 
جدید را در فروشگاه قرار دهند. هزاران نفر 
از خوانندگان این کتاب در امریکای شمالی، 
آسیا، اروپا و امریکای جنوبی، سخنرانی و 

ارائه های خــود را با کمک این تکنیک ها 
متحــول کرده اند. اگر شــما این کتاب را 
بخوانیــد و مثال هایــش را با دقت مطالعه 
کنید، سخنرانی های شــما هرگز همانند 
گذشــته نخواهد بود و نکته همین جاست 
که مشــتریان، کارمندان، سرمایه گذاران و 
شرکای شما از شیوه ی قدیمی و غیرجذاب 
طراحی و ارائه ی سخنرانی خسته شده اند.

اما یک سخنرانی استیو جابز متفاوت 
از هرگونه ســخنرانی و ارائه ای اســت که 
تاکنــون دیده اید. این ســخنرانی آگاهی 
می دهد، می آموزد و سرگرم می کند. روشن 
می سازد و انگیزه می دهد. مهم تر از همه ی 
این هــا، از آنجا که اســتیو جابز »بر پایه ی 
اصول ارائه شــده در این کتاب« سخنرانی 
خود را ایراد می کند، شــما نیز می توانید از 
الگوی او اقتباس کنید تا خانه تکانی اساسی 
در ارائه و سخنرانی بعدی خود انجام دهید!

»اسرار سخنرانی »برنده باشیم«
و ارائه های استیو جابز«
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 استاد رشته خوشنویســی، گفت: من در این مدت برنامه های یونسکو 
در زمینه هــای مختلف را دیده ام از جمله انتشــار فراخوان »تیمارگران 
عشــق«. از همان روزهای اول دســت اندرکاران یونســکو به این فکر 
می کردند که در عرصه خوشنویســی هم بایــد حرکتی صورت بگیرد 
بنابرایــن قرار بــه گفتگوها و برگزاری نمایشــگاهی از آثار هنرمندان 
این رشــته شــد. وقتــی چنین پیشــنهادی را بــه آقای ایوبــی ارایه 
دادیم ایشــان بلافاصله مقدمــات عرضه و ارایه آنهــا را فراهم کردند.
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